2
[image: C:\Users\VissonovSV\Downloads\1200px-RUS_Murmansk_COA.svg.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 21.10.2025                                                                                                         № 5889

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации города Мурманска от 02.03.2012 № 429 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности
 и предназначенных для сдачи в аренду»
(в ред. постановлений от 26.07.2012 № 1752, от 25.04.2013 № 897,
от 23.04.2014 № 1146, от 06.07.2015 № 1822, от 10.05.2016 № 1245,
от 17.11.2016 № 3500, от 27.08.2018 № 2794, от 03.12.2018 № 4156,
от 26.04.2019 № 1546, от 07.09.2020 № 2078, от 25.01.2025 № 258)

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом муниципального образования городской округ город-герой Мурманск,  Положением о порядке управления и распоряжения имуществом города Мурманска, утвержденным решением Совета депутатов города Мурманска от 29.01.2015 № 8-100, постановлением администрации города Мурманска от 26.02.2009 № 321
«О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг в муниципальном образовании
город Мурманск» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации
города Мурманска от 02.03.2012 № 429 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи
в аренду» (в ред. постановлений от 26.07.2012 № 1752, от 25.04.2013 № 897,
от 23.04.2014 № 1146, от 06.07.2015 № 1822, от 10.05.2016 № 1245,
от 17.11.2016 № 3500, от 27.08.2018 № 2794, от 03.12.2018 № 4156,
от 26.04.2019 № 1546, от 07.09.2020 № 2078, от 25.01.2025 № 258) следующие изменения:
1.1. Пункт 1.3.2 подраздела 1.3 раздела 1 изложить в новой редакции:
«1.3.2. Информирование о порядке и ходе предоставления муниципальной услуги осуществляют специалисты отдела учета муниципального имущества и договорных отношений комитета имущественных отношений города Мурманска (далее - муниципальные служащие Комитета, ответственные за предоставление муниципальной услуги, и Комитет соответственно), работники Государственного областного бюджетного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Мурманской области» (далее - МФЦ).».
1.2. В пункте 1.3.4 подраздела 1.3 раздела 1 подпункт 9) исключить, подпункт 10) считать подпунктом 9).
1.3. В пункте 1.3.8 подраздела 1.3 раздела 1 абзац 8 исключить.
1.4. В пункте 1.3.13 подраздела 1.3 раздела 1 абзац 9 исключить.
1.5. Подраздел 2.5 раздела 2 исключить.
1.6. Подразделы 2.6 - 2.11 раздела 2 считать подразделами 2.5 - 2.10 раздела 2 соответственно.
1.7. В пункте 3.2.2 подраздела 3.2 раздела 3 слова «в пункте 2.6.1 настоящего Регламента» заменить словами «в пункте 2.5.1 настоящего Регламента».
1.8. В пункте 3.6.3, в подпунктах а), б) пункта 3.6.3 подраздела 3.6 раздела 3 слова «в подразделе 2.7 настоящего Регламента» заменить словами
«в подразделе 2.6 настоящего Регламента».
1.9. Разделы 4 и 5 исключить.

2. Отделу администрирования инфраструктуры и информационных систем администрации города Мурманска (Харлан Я.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Мурманска в сети Интернет.

3. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Минко К.А.) опубликовать настоящее постановление.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Мурманска Костина А.А.

Временно исполняющий полномочия
[bookmark: _GoBack]Главы города Мурманска                                                                  И.Н. Лебедев
image1.png
W

Y
<—